ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

rNDrcAÇAO N'753/202s

VERXADOR: Josivaldo Álves Santos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos Íegimentais e depois de ouvido o Plenário, seja encami-

nhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Fábio de Almeida Reis Deputado Federal -
PSD/SE, no sentido que sejâm construídas as pavimentâções paralelepipedais das

seguintes vias e locais:
. Estrada telha;
. [strâdâ do Coqueiro de baixo;
. Largo do campo de ze de Bento;
. Corredor de João beixinho.

Todas localizadas no Povoado Coqueiro de baixo, neste município.
Atendendo âos constantes apelos dos moradores das referidas localidades por

melhorias nas condições de acesso, mobilidade rural e saneamento básico.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário Jose Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 02 de outubro de 2025.

tí

at

5ãeÊLE_

rl
,:

ABAIXO-ASSINADO -

Excelentíssimos membros do Poder Públiço executivo e Legislativo do Município de

Lagarto, Sergipe,

Os cidadãos abaixo assinados, residentes e domiciliados no Povoado Coqueiro de baixo,

neste município, se valem do presente paÍa solicitaÍ a construção de calçamento do Largo

Campo de Zé de Bento, Estrada Telh4estrada coqueiro Çe baixo, Corredor João Baixinho,
tendo em vista que esta é a principal via de enúada e saída do povoado, com cerca de

80% de pessoÍrs idosas que enfrentam dificuldades de locomoção e acesso a cidade,

principalmente no invemo, pois as chuvas ocasionam buracos que inviabilizam o tnífego.

No verão a situação também é dificil, dado que a poeira predominq causando problemas

respiratórios nos moradores.

Através desse abaixo-assinado, os moradores arrseiam por esse calçamento nas estradas

mencionadas anteriormente, ressaltando que o acesso a saúde e ao meio ambiente é um

direito constitucional coletivo. Com gratidão e esperança, esperamos um retorno positivo

a necessidade supracitada.

Lagarto - (SE), OJ dê )"1ía,'^ino2É5

ASSINATURAOME

Atllil,

]N

€l JU

!d.
tri

Certrfrco e ool fé t.;,.re esta íctocÓpra é r eprodL:çáo

tiel do orrgtnal que me fo, apre§entSdD

fffÍi'" ::::i:* #ffi
np1lwivv".t;:e1u sortxtxtttcit 1'0Fh0DAC0I/|ARCADitAGART0iSE

ffi*d __*,_.*lvlaillyi,trufu,bMlirnu
ESCrPvnnte

-s

$

:É<.rs
)5{íhaL T<€ €,€a}!jry,a@

Cerhfico e dou fé que esta fotocópra é reproduçáo

__ da verdade.

Seio Digrtai: 2025295 ! 606t1795

http://www.tlse.l us.brlr/X3 7347

íO OFICIO OA COI,IARCA DE LAGAíiIOiSEr ãeffi
l,hil,./, rWiiWde L_*;

Escrevente

etll§çr{/U§ f,c :tç<O< 5í.
àQ,&?<ce *ç''aa* E
,-ü fi§\r}\ltu|A GLF<
r4msarilsiÀu&-

--s

$

Tu ü Érr íF. t h n'ato O*=soç

Certjfico e dou fé clue està .fotocópra é Íepíudr!Ção
fie oo o,'g,nar que rre Íoripr€se-tado.

':g:(o,iSE. OZ/O,)IZOZSI J
Em is51.Ínr.i. t .l{ oa v?rüà,Ie.
vai iy çernenoe l\ç/r \,,. . L5(.rve-ie
Seto Digrtel: 202529516064796

#:_r:e
)"so,txixit34t í00tÍfi00AC0[,íARCA0EI.ÁGARI0/SÀ

*-, ***, *,"*il Atl ly flufu,,l u:
:;,I i';;;

EscreYsxlg

i'.

$

$